b. Ut plurimum forma inæqualis est, & ex pluribus quasi
tumoribus conglutinatis constare videtur.

c. Occurrit non nisi in locis valde adiposis, ut hypoga-
strio, natibus, collo, rarius in facie & locis, in quibus cutis
a musculis adipe parca distat.

Videntur hinc & hi tumores merito ad tunicatos referri non
posse.

§. VIII.

*Tumor vero tunicatus proprius & verus, cujus historiam
& curam amplius describendi animus est, nil aliud est, quam
folliculus sebaceus, qui a materia sua, quam fecernit, con-
gesta, & non excreta præternaturam extenditur.*

*Cystis itaque est tunica folliculi sebacei, quæ vero, dum
folliculus in majus volumen extenditur, sibi applicat cir-
cumjacentis telæ cellulosæ laminas, unde mox mollior, mox
durior, imo quandoque callosus & quasi cartilagineus fit,
sæpe ex unica tantum membrana, interdum bulbi instar ex
pluribus sibi superjacentibus membranulis conflata videtur,
unde apud Germanos passim sub nomine Neunhäuter &
Siebenhäuter occurrit. Hinc ut plurimum, quo majoris vo-
luminis est tumor, adeoque quo magis folliculus extensus
& quo minus recens est, eo crassior & durior solet esse cy-
stis. Quandoque tamen, imprimis in valde magnis tumo-
ribus tunica etiam tenuis neque pro ratione voluminis crassa
est. Apparet hinc etiam, a duritie tumoris cystici non
certo ad duritiem materiæ contentæ concludi posse, sed hanc
sæpius*

sæpius a tunicæ crassitie dependere. Rarissime faccus ex pluribus cavis constat, tunc nempe plures revera adsunt olliculi sebacei conglutinati.

§. IX.

Sedem tumores hi non nisi habere possunt immediate sub cute, nulla vero etiam cutis externæ pars, quippe nulla a folliculis sebaceis libera, est, quæ non tumori tunicato locum dare possit. Præ cæteris tamen omnium frequentissimi in dorso, collo, capite, natibus, hypogastrio, brachiis & femoribus occurrunt.

§. X.

Sacci contentum est sebum cutaneum, quale in glandulis cutaneis secerni solet, mox tamen pro ratione affluentis novi humoris vel tenuioris partis resorbæ, spissius aut tenuius; triplex hinc tumorum genus constituerunt Medici, quod usu quidem receptum, sed vix, cum spissitudinis & humorum variæ mixtionis plures dantur gradus, probandum; sunt vero

Meliceris i. e. tumor, qui materiam continet fluidam, instar syrupi tenuioris aut crassioris vel mellis; tales in parte capitis capillata, uti & super articulationes, in quibus ossium extremitates prominent, occurrere solent, & sunt molliores, fluctuatione sua liquidi tenuitatem denunciantes; rarius ad volumen magnum extenduntur, & raro ultra 2 vel 3 pollices lati sunt, si enim latius extenduntur, extenuatur & consumitur cutis superjacens una cum sacco quo aperto materia effunditur.